MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE - RS
INSTITUTO MUNICIPAL DE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA - IMESF

Aviso nº 14 – Respostas dos Recursos Administrativos sobre o Gabarito Oficial - Edital de Abertura 02/2013

1

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA DA SAÚDE

INSTITUTO MUNICIPAL DE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍL IA - IMESF
EDITAL DE ABERTURA N.º 02/2013

AVISO Nº 14 – RESPOSTAS DOS RECURSOS ADMINISTRATIVO S SOBRE QUESTÕES
ANULADAS OU ALTERADAS DO GABARITO OFICIAL

DA PROVA OBJETIVA

O  Presidente  do  Instituto  Municipal  de  Estratégia  da  Saúde  da  Família,  no  uso  de  suas
atribuições legais, torna público, por este Aviso, os fundamentos das decisões de alteração ou
anulação  de  gabarito  para  os  cargos  abaixo  descritos  e  devidamente  relacionados  no
respectivo Edital.
Ademais,  os  candidatos  interessados  poderão  acessar  tais  fundamentações  através  de
requerimento  por  meio  eletrônico  (recursos@fundacaolasalle.org.br)  ou  comparecendo
pessoalmente na sede da Fundação.

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Questão n.º 26 – ANULADA
A questão apresenta erro de digitação, de modo que inviabiliza a possibilidade de indicação de
alternativa correta.

Questão n.º 40 – ANULADA
A questão possui dois entendimentos, sendo passível de ambiguidade.

Questão n.º42 – ANULADA
A questão apresenta erro de digitação, de modo que inviabiliza a possibilidade de indicação de
alternativa correta.

Canoas, 25 de fevereiro de 2014.

Instituto Municipal de Estratégia de Saúde da Família – IMESF
Porto Alegre - RS

Realização: Fundação La Salle